

KONGRES 590 PO RAZ TRZECI NA PODKARPACIU



Przez dwa dni w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym G2A Arena w Jasionce biło gospodarcze serce kraju. Wszystko za sprawą kolejnej, trzeciej już edycji Kongresu 590, która - tak jak poprzednie - ściągnęła na Podkarpacie czołowych przedstawicieli biznesu, nauki, polityki. Obecny był również prezydent Andrzej Duda oraz premier Mateusz Morawiecki, a wraz z nimi ministrowie oraz przedstawiciele najważniejszych instytucji finansowych.

Kongres odbywał się przez dwa dni - 15 i 16 listopada. Brali w nim również udział goście z zagranicy, przedstawiciele czołowych mediów oraz najbardziej licznie - przedsiębiorcy reprezentujący różne sektory i firmy. Były poważne debaty, przemówienia czołowych polityków i przedsiębiorców, ale był też czas na biznesowe rozmowy w kulisach czy poznawanie ofert regionalnych firm.



Podczas dwóch dni kongresu odbyło się w sumie kilkadziesiąt debat m.in. na temat projektów infrastrukturalnych z uwzględnieniem kwestii Centralnego Portu Komunikacyjnego. Rozmawiano też o polskim systemie podatkowym, rewolucji technologicznej i inwestycjach zagranicznych. W programie kongresu znalazła się też debata o tym czy Polska jest gotowa stworzyć własny samolot, w której udział wziął marszałek Władysław Ortyl.

Podczas kongresu nie zabrakło gości specjalnych. W tym roku byli nimi znawca finansów światowych firm z sektora technologicznego - Imran Khan - założyciel oraz dyrektor Proem oraz Thomas J. Lee - współzałożyciel i partner firmy badającej światowe rynki makro - Fundstrat Global Advisors.

- Witam państwa na Podkarpaciu, które należy do czołówki innowacyjnych regionów w Polsce, gdzie cały czas się rozwijamy, uczymy, tworzymy nowoczesną rzeczywistość. To właśnie dlatego po raz trzeci spotykamy się właśnie w naszym regionie, w Jasionce koło Rzeszowa - mówił otwierając kongres marszałek Władysław Ortyl.

Prezydent RP Andrzej Duda w swoim wystąpieniu nawiązał do obchodzonej rocznicy 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę oraz rozwoju gospodarczego okresu międzywojennego:

- Ten kongres ma wymiar wyjątkowy, bo odbywa się w szczególnym roku - 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości w roku, w którym w sposób szczególny przyglądamy się dziejom naszych ostatnich stu lat - mówił prezydent Andrzej Duda.

Głos zabrał także prof. Adam Glapiński, prezes Narodowego Banku Polskiego.

- Polska od pewnego czasu pędzi jak lokomotywa, budząc zdumienie całego świata. [...] Najważniejsze jest to, że rozwój jest zrównoważony, stabilny bez żadnych nierównowag. Jak to nazwać? Jeśli to nie jest cud gospodarczy, jakaś złota era polskiej gospodarki, to co to jest? - zadał publicznie pytanie profesor Glapiński.

Drugiego dnia najbardziej oczekiwanym wydarzeniem było wystąpienie premiera Mateusza Morawieckiego:

- Uwolniliśmy potencjał polskiej gospodarki, mamy najszybszy wzrost gospodarczy w Unii Europejskiej, w tym kolejnym kwartale, który podała Eurostat. Jest się z czego cieszyć - mówił z nieukrywaną radością premier.



Wieczorem pierwszego dnia odbyła się też tradycyjnie gala wręczenia Nagród Gospodarczych Prezydenta RP, dla wyróżniających się polskich firm. Wśród laureatów znalazła się firma z Podkarpacia. W kategorii Lider MŚP zwyciężył Ultratech. To przedsiębiorstwo zajmujące się produkcją części i podzespołów dla światowych firm lotniczych i energetycznych.

Pierwszy dzień zakończył Bankiet Podkarpackich Smaków, wydany przez marszałka województwa dla gości kongresu. Były na nim serwowane tradycyjne podkarpackie przysmaki, przygotowane według starych receptur.

Wydarzenie współfinansowano ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WP 2014-2020 „Promocja Gospodarcza Województwa Podkarpackiego”, Oś priorytetowa I. Konkurencyjna i innowacyjna gospodarka, Działanie 1.3. Promowanie przedsiębiorczości.

Fot.: M.Bosek/UMWP, K.Zajączkowski/UMWP

Text: Biuro prasowe UMWP